
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

 
PROVINCIA DI ASTI 

_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEI PASSI 
CARRABILI 

 
L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di settembre alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 
   

1. BIGLIA ing. MARCO - Sindaco Sì / 
2. GARBEROGLIO VITTORIO - Consigliere Sì / 
3. AMERIO CESARE - Consigliere Sì / 
4. FACCIO ANDREA - Vice Sindaco Sì / 
5. BASSO MARTINA - Consigliere Sì / 
6. POGGIO CRISTINA - Consigliere Sì / 
7. BENOTTI CARLO - Consigliere Sì / 
8. SERRA LORENZO - Consigliere Sì / 
9. MASOERO PATRIZIA - Consigliere Sì / 
10. SUCCIO PAOLO - Consigliere Sì / 
11. COCITO MAURILIO - Consigliere Sì / 

   
Totale Presenti/Assenti: 11 / 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BUSCAGLIA LUIGI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BIGLIA ing. MARCO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n. 5 
dell’ordine del giorno. 
 



  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che questo Comune attualmente è privo di un Regolamento che disciplini la concessione dei 
passi carrabili, per cui risulta opportuno dotarsi di tale regolamentazione; 
 
VISTI gli articoli 22, 26 e 27 del Codice della Strada (D.Lgs. n. 285/1992) e l’art. 46 del Regolamento di 
Esecuzione (D.P.R. 16/12/1992, n. 495) che trattano dei Passi carrai; 
 
RAVVISATA la necessità di approvare un apposito Regolamento per la concessione dei passi carrai;  
 

EVIDENZIATO che la segreteria comunale ha predisposto una bozza del regolamento di che trattasi, 
composta da n. 17 articoli; 
 
ESAMINATA la bozza del regolamento suddetto e ritenutala rispondente alle esigenze dell’ente e 
meritevole di approvazione; 
 
DOPO breve discussione; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa, reso ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come sostituito dall’Art. 3 
della Legge 7.12.2012, n. 213; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Regolamento per la concessione dei passi 
carrabili, composto da n. 17 articoli, regolamento che si allega al presente atto e si richiama a farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 
BIGLIA ing. MARCO 

 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
BUSCAGLIA LUIGI 

 
 

 
 
                    

  

 


